2

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]25.04.2024                                                                                                  № 148
О внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Степанцевское, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Степанцевское, рассмотрев протест Владимирской природоохранной прокуратуры от 09.03.2022 № 2-21-2022, Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Внести изменения в  Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Степанцевское, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов, утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального образования  Степанцевское Вязниковского района от 26.05.2017 года №56:
1.1. пункт 3.9.2 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.9.2.  В случае загрязнения помещения, где расположено место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, парами и (или) остатками ртути лицом, организовавшим места накопления, должно быть обеспечено проведение работ по обезвреживанию отходов отработанных (в том числе поврежденных) ртутьсодержащих ламп с привлечением оператора по обращению с отработанными ртутьсодержащими лампами на основании договора об оказании услуг по обращению с отходами.».
1.2. Пункты 25.3 – 25.5 раздела 25 признать утратившими силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Маяк».
Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                         Л.М. Андрианова